
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
42-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 42/26

от 11 июля 2025 года

Об избрании главы городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы город­
ского округа ЗАТО Свободный Свердловской области от 20.06.2025 года № 8, представленные ко­
миссией кандидатуры на должность главы городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь 
статьёй 16 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в единой системе публичной власти», статьёй 4 Закона Российской Федера­
ции от 14 июля 1992 года№  3297-1 «О закрытом административно-территориальном образова­
нии», статьёй 27 Устава городского округа, статьёй 67 Регламента Думы городского округа, утвер­
жденного решением Думы городского округа от 22.11.2016 года № 4/13, пунктом 62 Положения 
«О порядке проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденного решением Думы городского округа от 
29.01.2020 года № 40/9, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Избрать главой городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области - 
Иванова Александра Владимировича.

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести», разместить на официальных сайтах 
Думы городского округа ЗАТО Свободный и администрации городского округа ЗАТО Свободный.

3. Настоящее решение направить временно исполняющему обязанности Губернатора 
Свердловской области Д.В. Паслеру и в федеральный орган исполнительной власти, в ведении ко­
торого находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое 
административно-территориальное образование Свободный.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя , некого округа

Саломатину Е.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы  
городского округа ЗАТО Свободнь

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


